
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

PŘÍLOHY 

Příloha A  Seznam tabulek a grafů 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Počet pacientů s bolestmi na hrudi ošetřené ZZS Pk za rok 2012 ….…………32 

Tabulka 2 Počet pacientů s bolestmi na hrudi ošetřené ZZS Pk za rok 2013 …….………33 

Tabulka 3 Počet pacientů s bolestmi na hrudi ošetřené ZZS Pk za rok 2014 ……….……34 

Tabulka 4 Laboratorní vyšetření kardioenzymů pacienta 1 ...…………………….………37 

Tabulka 5 Přehled hematologického a biochemického vyšetření u kazuistiky 1 …………37 

Tabulka 6 Přehled hemokoagulačního vyšetření u kazuistiky 1 ..……..……….…………38 

Tabulka 7 Nejdůležitější kardiomarkery při příjmu pacienta 2 ……..….……….………...45 

Tabulka 8 Přehled hematologického a biochemického vyšetření  u kasuistiky 2 ………...45 

Tabulka 9 Přehled hemokoagulačního vyšetření u kazuistiky 2 …………...….………….46 

 

Seznam grafů 

Graf 1 Počet pacientů s bolestmi na hrudi ošetřené ZZS Pk za rok 2012 ………….……..32 

Graf 2 Počet pacientů s bolestmi na hrudi ošetřené ZZS Pk za rok 2013 …………….…..33 

Graf 3 Počet pacientů s bolestmi na hrudi ošetřené ZZS Pk za rok 2014 ……….………..34  



 

 

Příloha B   Žádost o povolení průzkumu vedoucího pracovníka ZZS Pk  

 

 



 



 

Příloha C   Žádost o povolení průzkumu  vedoucího pracovníka Nemocnice Stod, a.s 

 

 



 



 

Příloha D Dělení AKS s elevacemi a bez elevací (Zdroj: Postgraduální medicína) 

 

 



 

Příloha E Killipova klasifikace srdečního selhání při AIM (Zdroj: www.mudr.org.cz) 

 

Killip Popis Mortalita 

I 
bez klinických známek srdečního selhávání 

při AIM 
6% 

II 
chrůpky na plicích, cval a zvýšená náplň 

krčních žil 
17% 

III akutní plicní edém 38% 

IV 

kardiogenní šok, hypotenze (systolický 

krevní tlak <90mmHg, známky periferní 

vazokonstrikce (oligurie, cyanóza, pot) 

81% 

http://www.mudr.org.cz/


 

Příloha F TIMI rizikové skóre (Zdroj: Zdravotnická medicína) 

 

 

 věk > 65 let 

 3 a více rizikových faktorů ICHS 

 ICHS v anamnéze 

 více než jeden anginozní záchvat v posledních 24 

hodinách 

 denivelizace ST úseků > 0,05 mV 

 zvýšení srdeční troponin nebo CK - MB 

 užití kyseliny acetylsalycilové v posledních 7 dnech 

 

 



 

Příloha G Léčba nestabilní anginy pectoris a NSTEMI (Zdroj: Štejfa, Kardiologie)  

   

Indikace Léčba 

Všichni  

ASA 

 

kyslík 

nízkomolekulární 

heparin 

nebo heparin 

klopidogrel 

Anopyrin 400 mg nebo Kardegic 500 

mg, poté Anopyrin 100-200 mg 1x denně 

 

Clexan 1 mg/kg 2x denně, Fragmin 120 

mj/kg 

Heparin 70-100 mj/kg, pak kontinuálně 

1000 j/hod. 

300 mg, pak 75 mg 1x denně 

Vysoce rizikoví 

pacienti   

IIb/III inhibitory ReoPro, Integrilin 

Stenokardie 

nitráty 

beta-blokátory 

blokátory 

kalciových 

kanálů 

opiáty 

Nitroglycerin 5-15 mg 

Betaloc 

Verapamil, Diltiazem  

 

Morfin 1-5mg, Fentanyl 1-2ml 

Hypertenze 

ß-blokátory 

nitráty 

ACE inhibitory 

blokátory 

kalciových 

kanálů 

 

 

 

Amlodipin 

Srdeční selhání 

nitráty 

diuretika 

ACE inhibitory 

Nitroglycerin 5-15 mg 

Furosemid 20-120 mg 

 



 

Příloha H Vstupní ošetřovatelský záznam pacienta ke kazuistice 2 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

Příloha I Jednoduchá deskriptivní škála bolesti 

 

 

 



 

Příloha J  Souhlas se zveřejněním závěrečné práce v ÚVI  

Univerzita Karlova v Praze, 1. lekařska fakulta 
Kateřinska 32, Praha 2 

 
Prohlašeni zajemce o nahlednuti do zavěrečne prace absolventa studijniho programu 
uskutečňovaneho na 1. Lekařske fakultě Univerzity Karlovy v Praze 
 
Jsem si vědom/a, že zavěrečna prace je autorskym dilem a že informace ziskane nahlednutim do 
zpřistupněne zavěrečne prace nemohou byt použity k vydělečnym učelům, ani nemohou byt 
vydavany za studijni, vědeckou nebo jinou tvůrči činnost jine osoby než autora. 
Byl/a jsem seznamena se skutečnosti, že si mohu pořizovat vypisy, opisy nebo kopie zavěrečne 
prace, 
jsem však povinen/a s nimi nakladat jako s autorskym dilem a zachovavat pravidla uvedena 
v předchozim odstavci. 
 

Přijmeni, 
jmeno 
(hůlkovym 
pismem) 

Čislo dokladu 
totožnosti 
vypůjčitele (např. 
Op, cestovni pas) 

Signatura 
zavěrečne prace 
 

Datum  

 

Podpis  

 

     
     

     
     

     

     
     

     
     
 

  


